
This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Tue Jan 20 19:41:46 2026 / +0000  GMT

Lula da Silvas tal i FN 23 september 2025

	 

 

 Lula da Silvas tal i FN 23 september 2025

Vi matas med referat av tal från några utvalda västerländska statschefer. De många talen från det Globala Syd förtigs. Nyligen

publicerade vi Gustavo Petro, Colombias president, och hans modiga tal 

https://svensk-kubanska.se/gustavo-petro-laser-lusen-av-usa/. Idag presenterar vi Brasilien och president Lula da Silvas tal.

Dessa anföranden ligger på en helt annan nivå än exempelvis Sveriges. Inte heller pratar man om Trumps en-timmes svamlande i

talarstolen. En pinsamhet som han förstås inte själv begriper och svenska medier förtiger. 

 

 

Så här visade president Lula sin uppskattning av Gustavo Petros svidande vidräkning med USA i FN.  För övrigt har Petro nu

belagts med inreseförbud till USA. 
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 Ett tidigare foto på Colombias Gustavo Petro och Brasiliens Lula da Silva. Foto: Presidencia de Colombia.

Detta borde vara en tid att fira Förenta nationerna. FN, som skapades i slutet av kriget, symboliserar det högsta uttrycket för strävan

efter fred och välstånd. Idag är dock de ideal som inspirerade dess grundare i San Francisco hotade som aldrig förr i deras historia.

Multilateralismen står vid ett nytt vägskäl. Denna organisations auktoritet är i schack. Vi bevittnar konsolideringen av en

internationell ordning som präglas av upprepade eftergifter till maktpolitik. Angrepp på suveränitet, godtyckliga sanktioner och

unilaterala interventioner blir regel. Det finns en tydlig parallell mellan multilateralismkrisen och demokratins försvagning.

Auktoritärism stärks när vi misslyckas med att agera inför godtyckliga handlingar. När det internationella samhället vacklar i att

försvara fred, suveränitet och rättsstatsprincipen blir konsekvenserna tragiska. Över hela världen försöker antidemokratiska krafter

underkuva institutioner och kväva friheter. De dyrkar våld, hyllar okunskap, agerar som fysiska och digitala miliser och begränsar

pressen.

Även under en exempellös attack valde Brasilien att göra motstånd och försvara sin demokrati, som återficks för fyrtio år sedan av

sitt folk, efter två decennier av diktatoriska regeringar. Det finns inget rättfärdigande för ensidiga och godtyckliga åtgärder mot våra

institutioner och vår ekonomi. Aggressionen mot rättsväsendets oberoende är oacceptabel. Denna inblandning i inrikesfrågor

understöds av en undergiven extremhöger, som är nostalgisk över tidigare hegemonier. [Lula refererar till USAs straffåtgärder mot

Brasilien efter att landets Högsta Domstol dömt förre presidenten Bolsonaro till fängelse för hans statskupps- och mordförsök efter

att han förlorade förra valet]. Falska patrioter planerar och främjar offentligt handlingar mot Brasilien. [refererar till högerns

uppmaningar till USA att införa sanktioner mot Brasilien, bland dem Jair Bolsonaros son]. Fred kan inte uppnås ostraffat. För några

dagar sedan, och för första gången på 525 år av vår historia, dömdes en före detta statschef för att ha attackerat den demokratiska

rättsstatsprincipen. Han utreddes, åtalades, ställdes inför rätta och hölls ansvarig för sina handlingar i en noggrann process. Hans rätt

att försvara sig själv säkrades, ett privilegium som diktaturer förnekar sina offer.

Inför världens ögon skickade Brasilien ett budskap till alla blivande autokrater och de som stöder dem: vår demokrati och vår

suveränitet är inte förhandlingsbara. Vi kommer att fortsätta som en oberoende nation och som ett folk fritt från alla typer av

förmynderskap.

Sunda demokratier är mer än valritualer. Dess styrka förutsätter minskade ojämlikheter och garantier för de mest grundläggande

rättigheterna: mat, säkerhet, arbete, bostäder, utbildning och hälsa. Demokratin misslyckas när kvinnor tjänar mindre än män eller

dör i händerna på partners och familjemedlemmar. Den förlorar när den stänger sina dörrar och skyller migranter för världens

problem. Fattigdom är lika mycket en fiende till demokratin som extremism.

Därför var vi stolta över att få bekräftelse från FAO att Brasilien återigen har lämnat hungerkartan år 2025. Men i världen finns det

fortfarande 670 miljoner hungriga människor. Omkring 2,3 miljarder står inför osäker livsmedelsförsörjning. Det enda kriget där alla

kan gå segrande ur är det vi utkämpar mot hunger och fattigdom. Detta är målet för den globala allians som vi lanserade vid G20,

och som har stöd av 103 länder.
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Det internationella samfundet behöver revidera sina prioriteringar:

- Minska vapenutgifterna och öka utvecklingsbiståndet;

- Lätta på utlandsskulden för de fattigaste länderna, framför allt afrikanska nationer; och

- Sätta globala minimiskattestandarder så att de superrika betalar mer skatt än arbetare.

Demokrati mäts också i förmågan att skydda familjer och barndom. Digitala plattformar erbjuder möjligheter för oss att komma

samman på sätt vi aldrig kunnat föreställa oss. Men de har använts för att så intolerans, misogyni, främlingsfientlighet och

desinformation. Internet kan inte vara ett "laglöshetens land". Det är upp till regeringar att skydda de mest utsatta. Att reglera

innebär inte att begränsa yttrandefriheten. Det handlar om att säkerställa att det som redan är olagligt i den verkliga världen

behandlas på det sättet i den virtuella miljön. Attacker på reglering tjänar till att dölja dolda intressen och ge skydd åt brott, såsom

bedrägerier, människohandel, pedofili och attacker mot demokratin.

Det brasilianska parlamentet gjorde rätt i att skynda sig att ta itu med denna fråga. Förra veckan antog jag stolt en av världens mest

avancerade lagar för skydd av barn och ungdomar i den digitala miljön. Vi skickade också utkast till lagförslag till

nationalkongressen för att främja konkurrens på digitala marknader och för att uppmuntra installationen av hållbara datacenter. För

att minska riskerna med artificiell intelligens är vi fast beslutna att bygga multilateral styrning i linje med den globala digitala pakt

som godkändes i detta plenarmöte förra året.

Mina damer och herrar,

I Latinamerika och Karibien upplever vi en tid av växande polarisering och instabilitet. Att behålla regionen som en fredszon är vår

prioritet. Vi är en kontinent fri från massförstörelsevapen, utan etniska eller religiösa konflikter. Jämförelsen mellan brottslighet och

terrorism är oroande. Det mest effektiva sättet att bekämpa narkotikahandel är att samarbeta för att undertrycka penningtvätt och

begränsa vapenhandeln. Att använda dödligt våld i situationer som inte utgör väpnad konflikt är liktydigt med att avrätta människor

utan rättegång. [syftar på USAs mord på besättningen på flera småbåtar i Karibiska Havet].

Andra delar av planeten har redan bevittnat interventioner som orsakat större skada än avsett, med allvarliga humanitära

konsekvenser. Vägen till dialog får inte stängas i Venezuela.

Haiti har rätt till en våldsfri framtid.

Och det är oacceptabelt att Kuba listas som ett land som sponsrar terrorism.

I konflikten i Ukraina vet vi alla redan att det inte kommer att finnas någon militär lösning. Det senaste mötet i Alaska väckte

förhoppningar om en förhandlad lösning. Det är nödvändigt att bana väg för en realistisk lösning. Detta innebär att man tar hänsyn

till alla parters legitima säkerhetsaspekter. Det afrikanska initiativet och gruppen Friends for Peace, skapade av Kina och Brasilien,

kan bidra till att främja dialog och en diplomatisk lösning.

Ingen situation är mer symbolisk för den oproportionerliga och olagliga våldsanvändningen än den som sker i Palestina. De

terroristattacker som Hamas begått är oförsvarbara från alla håll. Men ingenting, absolut ingenting, rättfärdigar det pågående

folkmordet i Gaza. Där, under massor av spillror, ligger tiotusentals oskyldiga kvinnor och barn begravda. Internationell humanitär

rätt och myten om västvärldens etiska exceptionism är också begravda där. Denna massaker skulle inte ha hänt utan medverkan från

dem som kunde ha förhindrat den. I Gaza används hunger som ett krigsvapen och tvångsförflyttningen av befolkningar fortsätter

ostraffad. Jag uttrycker min beundran för de judar som, både inom och utanför Israel, motsätter sig denna kollektiva bestraffning.

Det palestinska folket riskerar att försvinna. De kommer bara att överleva med en oberoende stat, integrerad i det internationella
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samfundet. Detta är lösningen som försvaras av mer än 150 FN-medlemmar, bekräftad igår, här i just detta plenarsammanträde, men

hindrad av ett enda veto. [USA:s]. Det är beklagligt att president Mahmoud Abbas hindrades av värdlandet från att ockupera den

palestinska bänken i detta historiska ögonblick. Spridningen av denna konflikt till Libanon, Syrien, Iran och Qatar ger bränsle åt en

exempellös vapenuppbyggnad.

Bomber och kärnvapen kommer inte att skydda oss från klimatkrisen. Året 2024 var det varmaste som hittills registrerats. COP30 i

Belém kommer att bli sanningens COP. Det kommer att vara dags för världsledare att bevisa allvaret i sitt engagemang för planeten.

Utan en fullständig bild av de nationellt fastställda bidragen (NDC) går vi förbundna med ögonen mot avgrunden. Brasilien har

åtagit sig att minska sina utsläpp med mellan 59 och 67 %, vilket omfattar alla växthusgaser och alla sektorer av ekonomin.

Utvecklingsländer står inför klimatförändringar samtidigt som de brottas med andra utmaningar. Samtidigt har rika länder en

levnadsstandard som uppnåtts på bekostnad av tvåhundra års utsläpp av växthusgaser.

Att kräva större ambition och större tillgång till resurser och teknik är inte en fråga om välgörenhet, utan om rättvisa. Kampanjen om

kritiska mineraler, avgörande för energiomställningen, kan inte reproducera den rovgiriga och asymmetriska logik som har präglat

de senaste århundradena. I Belém kommer världen att lära sig om Amazonas verklighet. Brasilien har redan halverat avskogningen i

regionen under de senaste två åren. Att utrota den kräver att man säkerställer anständiga levnadsvillkor för dess miljontals invånare.

Att främja hållbar utveckling är målet med Tropical Forest Forever Facility, som Brasilien avser att lansera för att kompensera

länder som behåller sina skogar.

Men tiden är inne att gå från förhandlingsfasen till genomförandefasen. Världen har mycket att tacka för den ordning som skapades

genom klimatkonventionen. Klimatförändringarna måste föras till FN:s hjärta så att de får den uppmärksamhet de förtjänar. Ett råd

kopplat till generalförsamlingen med makt och legitimitet att övervaka åtaganden och skapa sammanhållning i klimatåtgärderna.

Detta är ett grundläggande steg mot en bredare reform av organisationen, som också skulle inkludera ett utökat säkerhetsråd i de två

medlemskategorierna.

Få områden har försämrats så mycket som det multilaterala handelssystemet. Unilaterala åtgärder har gjort grundläggande principer

som mest gynnad nationsklausulerna meningslösa. De har stört värdekedjor och kastat den globala ekonomin in i en skadlig spiral av

höga priser och stagnation. Det är brådskande att återupprätta WTO baserat på moderna och flexibla grunder.

I år förlorade världen två exceptionella offentliga personer: Uruguays tidigare president Pepe Mujica och påven Franciskus. Båda

förkroppsligade de bästa humanistiska värderingarna som ingen annan. Deras liv var sammanflätade med FN:s åtta decennier. Om

de fortfarande var bland oss ??skulle de använda denna plattform för att minnas:

- Att auktoritärism, miljöförstöring och ojämlikhet inte är obevekliga.

- Att de enda som besegras är de som står passiva och resignerade;

- Att vi kan besegra de falska profeterna och oligarkerna som utnyttjar rädsla och tjänar pengar på hat; och

- Att morgondagen består av dagliga val och det krävs mod att agera för att förändra den.

I den framtid som Brasilien föreställer sig finns det inget utrymme för återuppbyggnad av ideologiska rivaliteter eller

inflytelsesfärer.

Konfrontation är inte oundviklig. Vi behöver ledare med tydliga visioner, som förstår att den internationella ordningen inte är ett

"nollsummespel". 2000-talet kommer att bli alltmer multipolärt. För att det ska förbli fredligt kan det inte undgå att vara

multilateralt. Brasilien ger allt större betydelse åt Europeiska unionen, Afrikanska unionen, ASEAN, CELAC, BRICS och G20.

Det globala sydets röst måste höras. FN har idag nästan fyra gånger fler medlemmar än de 51 som fanns vid dess grundande. Vårt

historiska uppdrag är att återigen göra det till en bärare av hopp och en främjare av jämlikhet, fred, hållbar utveckling, mångfald och
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tolerans.

Planalto, marginellt kortat, 250923 (ZT)

President Lula's speech at the Opening of the General Debate of the 80th UN General Assembly

MEDICINER FÖR KUBA ? HEPARIN

Lågmolekylärt heparin är världens mest använda blodförtunnande medel och är en väsentlig medicin i många medicinska

specialistområden. Med din hjälp kan vi hjälpa den kubanska hälsovården att nå ut till de 100 000 patienter som årligen behöver

heparin. I förlängningen så kan tillverkningen av kubanskt heparin ge miljontals patienter i det globala syd tillgång till en väsentlig

medicin till ett rättvist pris.

Insamlingskontot Mediciner för Kuba

pg 23 57 15-0

Swish 123 182 37 72

Märk betalningen med HEPARIN
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